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INFORMACJA PRASOWA 

Półmetek naboru filmów  

w ramach  

IX edycji Festiwalu Filmów Odpowiedzialnych „17 Celów” 

 

Zbieranie filmów do tegorocznej edycji Festiwalu trwa w najlepsze. Organizatorzy 

radzą jednak, aby nie zwlekać i zachęcają trzy sektory (przedsiębiorstwa, organizacje 

pozarządowe i instytucje publiczne) do aktywności. Na zgłoszenia krótkich filmów, 

mówiących o zrównoważonym rozwoju, wszyscy zainteresowani mają czas  

do 31 sierpnia 2024 r. Udział w konkursie jest bezpłatny. 

Aby zgłosić film na Festiwal, należy przesłać go drogą mailową na adres: 

fundacja@ressevera.pl, załączając: 

 wypełnioną Kartę Zgłoszenia Filmu  

 link do pobrania filmu (czas trwania: do 5 minut, w formacie MP4, AVI lub MOV).  

Każdy zgłaszający może nadesłać maksymalnie jeden film, który nie brał wcześniej udziału 

w Festiwalu. 

O przyznaniu nagród decyduje jury, które w procesie oceny filmów bierze pod uwagę 

następujące czynniki: 

 poruszanie ważnych problemów społecznych (np. zagadnień mieszczących się  

w założeniach Agendy 2030 na rzecz zrównoważonego rozwoju),  

 upowszechnianie założeń zrównoważonego rozwoju, społecznej odpowiedzialności 

biznesu  i pokazywanie ich w praktyce,  

 promowanie uniwersalnych wartości, 

 wysoki poziom artystyczny (sposób realizacji, dobór środków wyrazu, obecność 

podstawowych dostosowań, np. wynikających z ustawy o dostępności. 
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Czym jest film odpowiedzialny? 

Od początku istnienia Festiwalu Filmów Odpowiedzialnych, szczególnie ważna stała się 

definicja „filmu odpowiedzialnego”. Jest to przede wszystkim skrót od „filmu 

odpowiedzialnego społecznie”. W czasach, w których dążenie do dobrobytu rodzi kolejne 

wyzwania, takie jak: zmiany klimatyczne, wdrażanie idei zrównoważonego rozwoju, 

dysproporcja pomiędzy bogatą Północą a biednym Południem, czy migracje wywołane 

różnymi czynnikami społecznymi, poszerzanie świadomości o tych wyzwaniach staje się 

niezwykle ważne.  

To właśnie na tę potrzebę odpowiada Festiwal. Dzięki dopuszczeniu do konkursu różnych 

rodzajów filmów, takich jak spoty reklamowe, filmy korporacyjne, czy reportaże w kilku 

kategoriach, możliwa jest nie tylko edukacja, ale i dyskusja na poruszane tematy. 

– Najłatwiej jest odpowiedzieć na pytanie, czym jest odpowiedzialność. Ja zgadzam się  

z najpopularniejszą definicją, która mówi, że odpowiedzialność to przyjmowanie 

konsekwencji za własne czyny – mówi Aldona Kłobska, dyplomowana trenerka biznesu  

i współorganizatorka Festiwalu Filmów Odpowiedzialnych „17 Celów”. 

I dodaje: „A odpowiedzialne filmy to obrazy opowiadające o istotnych dla nas wszystkich 

sprawach, o ochronie zasobów naturalnych, o zarabianiu pieniędzy w sposób 

zrównoważony, słowem o takich działaniach, które sprawią, by żyło nam się lepiej. Nie bez 

znaczenia jest też  fakt, że filmy odpowiedzialne, które pokazujemy odnoszą się 

bezpośrednio do Agendy 2030 uchwalonej przez ONZ w 2015 roku”.   

Partnerstwo to podstawa 

Mimo, że Agenda 2030 na rzecz zrównoważonego rozwoju zawiera  17 celów, to 

najważniejszym, który realizuje Fundacja CSR Res Severa, jest siedemnasty cel: 

wzmacnianie środków wdrażania i ożywienie partnerstwa na rzecz zrównoważonego 

rozwoju. Szczególnie bliskie Fundacji jest jedno z zadań wymienione w tym celu: 

zachęcanie do tworzenia i promowanie efektywnego partnerstwa publicznego, 

publiczno – prywatnego i z udziałem społeczeństwa obywatelskiego, budowanego na 

doświadczeniu i niezbędnych strategiach partnerstwa.  

– Do współtworzenia Festiwalu  zapraszamy różne instytucje z trzech sektorów: 

biznesowego, rządowego i samorządowego, a także organizacji pozarządowych – wyjaśnia 

Aldona  Kłobska. I podsumowuje: „W skład komisji konkursowej wchodzą osoby ze 

wszystkich sektorów, które prezentują unikatowe podejścia. Także wśród wolontariuszy 

działających podczas festiwalu są osoby w różnym wieku i o zróżnicowanym poziomie 

wiedzy: od uczniów szkół średnich i studentów, pracowników korporacji i innych 

przedsiębiorstw, po ekspertów i ludzi, którzy chcą działać na rzecz zrównoważonego 

rozwoju”.  
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Przesłałeś już swoje zgłoszenie? Oto, co wydarzy się dalej: 

 Na początku września zostanie ogłoszony pełny program Festiwalu, 

 Do 5 września 2024 r. na stronie www.17celow.pl zostanie ogłoszona lista 

filmów zakwalifikowanych do udziału w Festiwalu, 

 W dniach 22-27 września 2024 r. będą odbywać się wydarzenia powiązane z 

Festiwalem – zarówno stacjonarnie, jak i online,  

 27 września 2024 r. w kinie Rialto w Poznaniu przy ul. Dąbrowskiego 38 

odbędzie się gala finałowa dla uczestników Festiwalu oraz zaproszonych gości. 

Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny, po wcześniejszej rejestracji. 

 

Dlaczego warto wziąć udział w Festiwalu? 

Festiwal Filmów Odpowiedzialnych „17 Celów” to zróżnicowane i rozwojowe wydarzenie. 

Oferta wydarzeń towarzyszących Festiwalowi poszerza się z każdym rokiem. Zgłoszenie na 

konkurs  filmu to nie tylko okazja do promocji swojej działalności i prezentacji dobrych 

praktyk w organizacji podczas Festiwalu, ale również szansa na zobaczenie swojego filmu 

na dużym, kinowym ekranie. Filmy nadesłane na Festiwal mogą również stać się częścią 

Przeglądów Filmów Odpowiedzialnych, które są organizowane na terenie całej Polski.  

W ubiegłych latach, Przegląd Filmów Odpowiedzialnych gościł m.in. w Warszawie, Gdańsku, 

Gostyniu, Nowym Tomyślu, Szamotułach, Środzie Wielkopolskiej oraz we Wrześni. 

Festiwal dla dużych i małych 

Ostateczna wersja programu Festiwalu zostanie ogłoszona na początku września  

i opublikowana na stronie www.17celow.pl. Obecnie znajduje się tam Regulamin Festiwalu, 

inne informacje o bieżącej edycji oraz materiały z poprzednich lat. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
Patronat medialny nad wydarzeniem objęli: 

Głos Wielkopolski, Radio Poznań, TVP Poznań, Portal NGO.pl, Portal Odpowiedzialny 

Biznes.pl 

Patroni honorowi: 

Marszałek Województwa Wielkopolskiego, Prezydent Miasta Poznania, Starosta Poznański, 

Rektor Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu, Forum Odpowiedzialnego Biznesu, 

Przedsiębiorstwo Fair Play  

Partnerzy merytoryczni: 

Fundacja Aeris Futuro, Kino Bułgarska 19, CSR Consulting, Centrum PISOP, 

Wielkopolska Izba Przemysłowo-Handlowa 
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